
g 9!:!!:!!!!!!
ů}elaiá &llll{ků%@Il

Smlouva o dodávce tepelné energie
uzavřená ve smyslu § 269 odst. 2) zákona č. 51 3/ 1991 sb., obchodního zákoniku,

zákona č. 458/2000 Sb. energetického zákona a zákona č. 455/ 1994 Sb. o živnostenském podnikám
ve znění pozdějších předpaisů

číSLO : 036/l IT

Dodavatel:

Firma:

Sídlo:

Údaj o zápisu:
IČ:
DIČ :
Bankovní spoj.:
Číslo účtu :
Zastoupena :
Kontaktní tel/fax:

Kontaktní e-mail:

Kontaktní URL:

(dále jen dodavatel)

OLTERM & TD Olomouc, a.s.
Olomouc, Janského 469/8, PSč 779 00
Zapsána v obch. rejstř. u KS v Ostravě, odd. B vložka 872
476775 1l
CZ476775 1l

a

0dběratel:
Firma/jméno:
Sídlo/adresa:

Údaj o zápisu:
IČíRČ: :
Dlč:

Bankovní spoj. :
Číslo úětu :
Statut. zástupce:

Mateřská škola Olomouc, Jilová 41, příspěvková organizace
Olomouc, Jííová 41, PSČ 779 00
zapsána v obch.rejstříku u Kr. soudu v Ostravě, odd. Pr, víožka 565
619 89 894

Adresa pro doručování písemností: .
Kontaktni tel.:

Kontaktní e-mail:

(dále jen odběratel)

č'-/'-r:

uzavírají tuto smlouvu o dodávce tepelné energie:

Smlouva o dodávce tepelné energre - část .4 - Smluvnl ujednárd (v. / l-Ol) Strana / (celkem 6ól



69g:E4g.q
óHelllVá @?@{@ů%@*l

A2.15. Podlahovou plochou - podlahová plocha mísmostí bytu a nebytového prostoni kromě teras, balkónů a lodžií
(i zasklených) a vedlejších prostorů, které jsou umístčny mimo byt; do podlahové plochy se započftává i plocha
zastavěná kuchyňskou linkou, vestavěným nábytkem, kamny nebo jiným topným tělesem. Nezapočítává se plocha
okenních a dveřních ústupků.

A2.l6. Podlahovou plochou nebytových prostorů pro účely poskyíovánl teplé vody - podlahová plocha vynásobená
koeficienty stanovenými podle vyhlášky č. 372/20(»l Sb.

A2.l7. Započitatelnou podjahovou plochou - podlahová plocha vynásobená koeficienty uvedenými ve vyhlášce
č. 372/2001 Sb.; mají-li některé místností v zúčtovací jednotce rozdílnou výšku stropů nebo stropy zkosené,
započitatelná podlahová plocha těchto mfstností se vynásobf koeficientem podílu objemu vytápčného prostoru
k objemu vypočtenému z podlahové plochy a výšky stropu převládaj ících místríostf v zúčtovací 5ednotce.

A2.I8. Ekvítermní regulací - regulace parametrů teplonosné látky v závislosti na průběhu klimalických podmínek
(zejm. venkovní teploty).

A2.19. Poměrovým měřidlem - ne'fakturační měřidlo (především TV) ínstalované v soula5iu s platnými technickýminormami u konečného spotřebitele a měřící s přesnostf stanovenou zvláštmm předpísem'.
A2.20. Průměrnou denní teplotou venkovního vzduchu - čtvrtina součtu venkovnfch teplot měřených ve stínu

s vyloučením vlívu sálání okolních ploch v 7:00, 14:00 a ve 21:00 hod., pMčemž teplota měřená ve 21:00 hod. se
počitá dvakrát.

A2.21. Průměrnou noční teplotou venkovního vzduchu - čtvrtina součtu venkovmch teplot měřených v 23:00, 01:00,
03:00 a 05:00 hod. daného dne.

A2.22. Počtem denostupňů (Do) - rozdíl průměrné vnit% výpočtové teploty ve vytápěných prostorách objektu ve "Cstanovené váženým pniměrem podíe m3 obestavěného vytápěného prostoni (obvykle +20 oC) a průmčrné denní
teploty venkovního vzduchu ve dnech? vytápění v otopném období ve oC (viz. body A2.20. této smlouvy ), násobenpočtem dnů vytápění v daném obdobf.

A2.23. Základním režímem topem a ohřevu TV ( í6 hod.) - režim provozu zdroje tepelné energňe a režim ohřevu TV
zpravidla od 5:00 do 21:00 hod, stím, že začátek provozu zdroje tepelné energíe může být
o ] hod. dřfvější (dle zahajovám dodávky primárního média jeho dodavatelem a způsobu obsluhy zdroje) a konec
provozu zdroje tepelné energie o l hod. pozdčjší (dle útlumu dodávky primárnfho média jeho dodavatelem a
zpusobu obsluhy zdroje). V období náběhu a útlumu zdro3e tepelné energíe (tj. + 1 hodina) dodavatel nezaručuje
sjednané parametry.

Realizuje se u zdrojů tepelné ener@íe, kde je sjednán (viz příloha č. 5).
A2.24. Prodlouženým režimem topení a ohřevu TV (17 hod.) - režim provozu zdroje tepelné energíe a režim ohřevu

TV zpravidla od 5:00 do 22:00 hod. (použitelný u lokalit a objektů s malou tepelnou setrvačností čí malou zásobou
nahřáté TV) s tím, že začátek provozu zdroje tepelm energie tnůže být o I hod. dřívčj!J (dle zahajování dodávky
primárního média jeho dodavatelem a způsobu obsluhy zdroje). V období náběhu a útlumu zdro3e tepelné energie
(tj. =ť } hodina) dodavatel nezaručuje sjednané parametry.

V topem se realizuje u zdrojů tepelné energie, kde je sjednán (viz příloha č. 5), následný den po poUesu
pn:iměrných nočmch teplot pod 2oC a ru!li se následný den po vystoupenf průměrných nočních teplot nad 2oC.

V ohřevu TV se realizuje u zdrojů tepelné energie, kde je sjednán (viz přnoha č. 5), a to do 22:00 hod.
A2.25, Celodenním režímem topenf a ohřevu TV (24 hod.) - režim provozu zdroje tepelné energie a režim ohřevu

TV nepřetržitě celých 24 hod.
V topení se realizuje u zdrojů tepelné energíe:

a) autonomně řízených, kde je sjednán (viz příloha č. 5) následný den po poklesu pruměíných nočních
teplot pod OoC a ruší se následný den po vystoupení pniměniých nočnfch teplot nad O"C.

b) řízených z tepelného dispečinku, kde je sjednán (viz příloha č. 5).
V ohřevu TV se realizuje u zdrojů tepelné energie, kde je sjednán (viz pMtoha č. 5), a to nepřetržitě celých 24

hod.

A2.26. Nočním útlumem

a) zdrojů autonomně řízených - režim provozu zdro3e tepelné energie a režim ohřevu TV up!atněný od
23:00 do 5:00 hod. tam, kde je uplaoí!'n celodenn{ režim (24 hod.), kdy je teplotní křivka snížena na
dohodnutou úroveň (dle přílohy č. 5) a teplota TV snížena min. o 5oC, pokud není sjednáno jinak.

,' z.č. 505/1990 Sb. o metrologii ve znění pozděj!Jch předpísů
2 vyhl. č. 152/2001 sb., §5, odst. 2

smiouva o «io«iúvce tepeirí energie - č*t /I - smtítvní u)eínúní (v. / t -o /} Sírana 3 (celkem /3)



@9gE4g.9

b) u ostatních plynovodů a plynovodních připojek 4 m na obě strany od půdorysu,
c) u technologických objektů 4 m na všechny strany od půdorysu.

čl. A3. Cena a úplata za dodávku
A3.1. Ceny za dodávku tepelné energie jsou ka4ku?ovány dodavatelem jako ceny za technickou jednotku tepelnéenergie-(GJ) v souladu -s platnou legislativou=, jínak -budou slanoveny jako ceny obvyklé za-obdobné plnění

poskytované v mfstě a čase.
A3,2. Jednotkovécenytepelnéenergiejsouuvedenyvpřílozeč.l.tétosmlouvy.

A3.2.L Pokud dojde ke změně cen tepe]né energie, dodavatel doručí odběrateli oznámení o změně nejpozdějí do
15. dne měsfce předcházejícfho měsíci uplatnění změny.

A3.2.2. V případě, že odběratel neakceptuje oznámenou cenu, je povinen tuto skutečnost písemně oznámit a
doničit dodavateli do data uplatnění změny ceny s odílvodněním, v čem považuje oznámenou cenu za
neoprávněnou. Nedojde-li mkové oznámení dodavateli do data uplatnění změny ceny, má se cena
ozriámená dodavatelem za sjednanou k datu doručenf odběrateli.

A3.2.3. Oznámí-li odběratel dodavate!i, že neakceptuje oznámenou cenu, a nedojde-li k dohodě o ceně do 30 dnů
od data uplatnění měny ceny, jsou smluvní strany povinny podat každá za sebe návrh na rozhodnutl
o ceně dotčenému orgánu státní správy. Souběžný postup podle bodu A7.6. je přípustný.

A3.2.4. Po dobu do vydáni pravomocného rozhodnutí o ceně je odběratel povinen platit cenu ve výši dodavatelem
oznámené. V případě rozhodnutí o ceně jiné jsou strany povinny provést vzájernné vyrovnárí pohledávek,
a to do 15 dnů od data pravomocného rozhodnutí o ceně. Rozho dnutím o ceriě se má cena za sjednanou.

A3.3. Ceny za dodávku studené vody (vodného - stočného) pro přfpravu Tg pro bytový a nebytový odběr, jsou
cenami stanovenými společností dodávající vodu dodavateli, platnými v příslušném zúčtovac{m období.

A3.4. Úplata za dodávku tepelné energie je splatná formou záloh na dodávku tepelné energíe poskytnutých předem
v souladu s p[atebním kalendářem záloh (příloha č. 3) a doplatku ceny určeného na základě vyúčtováríí na konci
zúčtovacího období (faktura m dodávku tepelné energie).

Čl. A4. Práva a povjnnosti stran
A4.l. Dodavatel se na základě této smlouyy zavazuje odběrateli po smluvní dobu odběru FMnř= dodávat tepelnou

energii splňující podmínky v této smlouvě stanovené.
A4.2. Odběratel se na základě této smlouvy zavazuje od dodavatele řádnč: odebírat po smluvní dobu odběru tepelnou

energii a za tuto dodávku řádně platít.
A4.3. Smluvn{ strany se zavazují dodržovat podmínky stanovené zákonem, prováděcfmi předpisy a touto smlouvou.
A4.4. Odběratel může provozovat vlastní náhradní nebo jiný zdroj tepelné energie, který je propojen s rozvodným

zařízením, jakož i -dodávat do tohoto zařízení teplo z vlastního zdroje tepelné energie, pouze po dohodě
21 .1 6s dodavatelem".

A4.5. Odběratel je povinen při změně parametrů teplonosné látky v souladu s územní energetickou koncepcíí nebov zájmu technÍck'ého rozvo3e, v případě, že je vlastn?íkem připojených odMrných tepelných zařízení a spotřebičů,
povÍnen upravit na svůj náklad ve stanovených přiměřených Ihůtách svá zaMzení a spotřebiče tak, aby vyhovovaly
uvedeným změnám7.

A4.6. Pro účely styku sdodavatelem (v oblasti provoznich podmínek dodávky, parametrů teplonosné látky a
sjednávání režimu provozu zdro3e tepelné energíe a tepiotní křivky), se odbčratel zavazuje jmenovitě určitpověřeného zástupce pro každé odběrné misío a jeho jméno a kontaktni spojerí písemně oznámÍt dodavateli do3pracovních dnů-od uzavření tét0 smlouvy a případné změny Se odběratel zavazuje písemně oznámit dodavateli
vždy do 3 pracovnich díul od toho, kdy změna nastala. Závazný vzor pověření odběratele je uveden v přlloze č. 6.

A4.7. Pověřeného zástupce dodavatele pro jednotlivé zdro5e tepelné energie a odběmá místa (v oblasíi provozníchpodmínek dodávky a paramet'i tepl-onosné látky, sjednávání režimu provozu zdroje tepelné energie a teplotníkřivky, kontroly aoběžné údržby) seadodavatel zavazuje oznámit odběrateli písemnou-formou do 3 pracovních dnůod uzavření této sm)ouvy a-případné změny se -dodavatel zavazuje písemně oznámit odběrateli vždy do
3 pracovních dnů oď toho, kdy zmana nastala.

A4.8. Dodavateí se zavazuje umožnit pověřenému zástupci odběratele kontroly teploty teplonosné látky, tep?oty TV
a naměřených hodnot u měřidel.

{Ili»Ť:d

5 z.č. 526/í990 Sb. o cenách a předpisy související
6 z.č. 458/2000 sb., § 77, odst. 4
7 z.č. 458/2000 sb., § 77, odst. 3

Smlouva o dod&vce tepelná energ'« - část A - Smlíívni ujednán/ (v. Il-Ol ) Skana 5 (celktm ?3)



i94:4Eqq.9
&Ktl&%A &*ůl.llů%Oll

A4.l6.3. Pokud vznikne požadavek od jednoho nebo více odběratelů na změnu sjednaného režimu proyozu zdrojetepelné energie a tep!otnf křivky jednoho zdmje tepeíné energie, ze kterého jsou zásobováni i jiniodběratelé, zaš!e odběratel, který ozměnu žádá, písemný návrh změn modavateli. Dodavatels navrhovanou změnou seznámí ostatní odběratele napojené na ste3ný zdroj tepe!né energie a stanoví jimIhůhi pro vyjádření. Dodavatel shromáždí písemná stanoviska všech odbératelů, kterých se změna týká aprovede jejich vyhodnocení. Pro určení výsledné teplohií křivky a režimu provozu zdroje tepelné energieje rozhodující poměr otápěné podlahové plochy jednotlivých odběratelň napojených na-stejný zdrojtepelné energie k celkové otápěné ploše z téhož zdroje. Za odběratele, který se nevyjádřil ve stanovenéIhůtě, rozhoduje dodavatel, a to mvněž v poměni otápčné podlahové plochy. Pro rozhodnutí o změně jepotřebný shodný projev vule odběratelů, kteří mají v součtu nadpoloviční většinu otápěné podlahovéplochy. Výsledný režim provozu z&oje tepelné energie a teplotní křivku omámí dodavateÍ íxlbí!ratelům.
A4.l6.4.Dodavatel se zavazuje zrealizovat sjednanou změnu režimu provozu zdroje tepelné energie a teplotníkřivky zdro3e tepelné energie bezodkladně ve Ihůtě co nejkratší s přihlédnutím k-technickým možnostemzdroje tepelné energie a ke způsobu jeho obsluhy.

A4.17. Odběratel má právo, v případě pochybnosti osprávnosti údajů měření nebo zjístí-lí závadu na měřicímzařízení, nechat je dodavatelem-přezkoušet v souladu s ustanovenímÍ rek!amačního řádu (čl. B5. smlouvy).
A4.l8. Dodavatel sí vyhrazuje právo provádčnf kontroly měřidel konečné spotřeby TV, kteró jsou majetkemodběratele, z hledíska splnění požadavku zákona č. 505/í990 Sb. o metrologii ve zněriš pozdějších předpisů, pokudbyly údaje těchto měřidel použity při vyúčtování dle č!. B3. smlouvy. V-přfpadě nedodržení požadavku' tohotozákona pro tyto měřidla nebo byla-li zjištěna manipulace s mčřidly, která mohla mít vliv na správnost údajůméřeni nebudou údaje použity pro vyúčtování.
A4.l9. Dodavatel má právo.omezít nebo přeíušit dodávku tepelné energie v nezbytném rozsahu a na nezbytně numoudobu v těchto případech'o:

a) při bezprostředním ohrožení života, zdraví nebo majetku osob a při likvidaci tčchto stavů;
b) při slavech nouze nebo činnostech bezprostředně zamezujfcích jejich vzniku;
c) při provádční plánovaných rekonstnikcí, oprav, údržbových a revizních pracl, pokud jsou oznámenynejméně 15 dnf předem;
d) při prováděni nutných provoznich manipulacf na dobu 4 hodin;
e) při havarijním přerušení či omezení nezbytných provozních dodůyek teplonosné látky nebo paliv a energiíposkytovaných jínými dodavateli
f) při nedodr!ení povinností odběratele podle § 17, odst. 3 z.č. 458/2000 Sb.
g) při vzniku a odstraňovárí( havárií a poruch na zaMzeních pro rozvod a výrobu tepelné energie na dobunezbymě nutnou;

h) jestliže odMratel používá zařízení, která ohrožujl život, zdravf nebo majetek osob nebo ovlivňují kva!itudodávek v neprospěch dalších odběratelů;
i) při neoprávněném odběru;
j) Při stavech nouze" jsou dodavatel i odběratel povitíni se podřídit omezení spotřeby. Dodavatel mtižev nezbytném rozsahu využívat zařízení odběratelů-.

A4jO. Dodavatel je oprávněn v případě prodlení odb!'ratele s pen(5žitým plnčním počínaje dnem následujícím po *ísplatnosti pohledávky dodavatele a v přfpadě príxílenf odbčratele s nepeněžitým plněním (např. oznámeni údajů)zaslat odběrateli 1. upomínku a po uplynutl 15 dnů od data odeslání 1. upomínky zaslat odb!'rateli 2. upomínku.Upomlnky jsou sankcionovány smluvními pokutami dle bodu A5. Il. této smlouvy. Pokud oďběratel dlužné plněníneuhrad( nebo nezjedná nápra'vu v plnění nepeněžitého závazku, je dodavate! oprávněn splnční závazku odběratelevymáhat.

A4jl. Dodavatel má prásna omezit či pozastavít dodávku tepelné energie v případě platební nekázně odběratele, a tona dobu, než dojde k uhrazení dluhu včetně př[slušenství k dluhu nebo odsíoupení od smlouvy dodavatelemz títulu prodlení odběratele s placením ve smyslu bodu A6.7. této smlouvy. Pmtební nekázni se rozumí neplacenfzáíoh a faktur za dodávku tepelné energie, neplaceni záloh nebo faktur za dodávku tepelné energíe v termínusplatnosti, částečné úhrady záloh nebo faktur za dodávku tepelné energie a jiné. Dojde-li k takové platebnínekázni, je odběratel povinen zaplatit dodavateli smluvní pokutu dle bodu A5. 1. a A5.2. této smlouvy.
A4.22. Dodavatel se zavazuje p!ánované opravy, údržbové a revizní práce, které mohou způsobit omezení či přerušen(dodávky tepla pro vylápěnÍ, provádět mimo otopné období'2.

:o. z.č. 458/2000 sb., § 76, odst. 4
'J z.č. 458/2000 sb., í5 ss, odst. 3
'2 vyh!. č. 194/2007 sb., g 3, odst. 6

Smlouva o d«xlávce tepelné energie - Č.ást A ?- Smluvm ujednání fv. / l A)) Slrma 7 (celkem /3)



gg;yFpqp
&Kalů%Á Ň?@klčWblT

A4.32. Dodavatel neodpovídá za rozúčtování nákladů na tepelnou energii odběratelem konečným spotřebitelům?'.Nároky konečného spotřebitele ve věcech dodávek tepelné energie nelze uplatňovat přímo u dodavatele.A4.33. Dodavatel se zavazuje plánovanou výměnu měřidel tepelné energie oznámit odběrateli, a to nejméně 3 dnypředem. V případě vzniku havárie, poruchy či jiného poškození měřidla tepelné energie je dodavatel povinenoznámit takovou skutečnost odběrateli do 3 pracovnfch dnu od toho, kdy taková skutečnost nastala. Totoustanovení se nevztahuje na provoml údržbu měřidel.
čf.A5. Sankce

Odběratel a dodavatel se dohodli na těchto sankcích:
A5.]. Při nedodržení termínu sp!atnosti sjednaných záloh na dodávku tepelné energie je odběratel povinen zaplatitdOdavateli Smluvni pokutu ve Výši O,05% z dluhié částky ža každý započatý den prod?ení. Smluvní p0kutu dlepředchozí včty je odběratel povinen zaplatit dodavateli za dobu prodlení se zaplacením zálohy. Doba prodlení sezaplacením zálohy začne plynout prvnfm dnem následujícím po dni splatnosti zálohy uvedeném v platebnímkalendáři (příloha č. 3) a končí dnem zaplaceni zálohy. Nedojde-li k zaplacenf zálohy, končí doba prod!em dnempředcházejícim dni splamosti faktury (daňového dokladu), kterou se dlužná záloha nebo 3ej í část zúčtovává.A5.2. Pť'i nedodržení termínu splatnosti faktur za dodávku tepelné energie je odběratel povinen zaplatit dodavatelismluvní pokutu ve výši O,05% z dlužné částky za každý započatý den prodlenf.A5,3, Zjistí-li dodavatel ovlivněnf údaju nebo poškození měřidel tepla nebo pnThtoku (včetně p!omb), k(erých jedodavatel vlas(níkem nebo oprávněným uživatelem a tyto jsou umístěny v místě odběrateli nebo koncovémuspotřebiteli přístupném, je dodavatel oprávnčn stanovít množství dodpvky tepelné energie náhradním způsobemv souladu s ustanoveními pro Stanoveni množství tepelné energie (č?. B3. -smlouvy).-Zjistí-Ii dodavatel, že kovíivnění údajů nebo poškozen[ měřidel tepJa nebo průtoku (včetně plomb) došlo odběratelem nebo koncovýmspotřebitelem úmyslně nebo vědomě, je odběratel povinen zaplatit dodavateli smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kčza každý zjíšCění případ a nahradit riáklady na uvedení do původního stavu.

A5.4. V přfpadě neoprávněného odběni dle bodu A2.29. této smlouvy a v přfpadě porušení ustanoverí bodu A4. 12.této smlouvy je odběratel povinen zaplatit dodavateli sm!uvní pokutu ve vý!l! ?0 000 Kč a náhradu škody vznikléneoprávněným odběrem vypočtenou způsobem, který je stanoven zvláštním právním předpisem'8.A5.5. Neumožn{-liodběrateldodavatelipřfstupdletxxiuA4.9.tétosmlouvy,jeodběratelpovinenzaplatitdodavatelismluvnf pokutu ve výši 5.000,- Kč za každý zjištěný případ.
A5.6. V případě pomšená povinností odběratele dle bodu A4.24., A4.25., A4.26. a A4.28. této sm!ouvy je odběratelpovinen zaplatít dodavateli smluvní pokutu ve výší 5.000,- Kč za každý zjištěný případ.A5,7. Oznámí-li odběratel dodavatelí nesprávné nebo zkreslené údaje z pom4rových měřidel spotreby je odbčratelpovinen zaplatit dodavatelí smluvní pokutu ve výši 3.000,- Kč za každý případ a nahradit náklady spo3enés opravným vyúčtovánlm spotřeby.
A5.8. V případě porušení povínností odběratele die bodu B I. 10. smlouvy je odbératel povinen zaplatít dodavatelismluvní pokutu 300,-Kč za každý z3štěný případ.
A5.9. Pokud odběratel svévolně provede, nebo nechá provést v rozporu s touto smlouvou nebo příslušnými právnfmipředpisy odpojenf od tepelných rozvodů dodavatele, nebo jinak zamezň řádné dodávce tepelné energie, je povinenzaplatít dodavateli smluvní pokutu ve výši 50.000,- Kč za každý zjištěný případ a dále uhradit dodavateli nákladyna uvedení do původního stavu, nahradit vzniklou škodu a ušlý zisk přesahujícf smluvni pokutu. Uš!ý zisk sestanoví rozdílem dodávaného množství před a po zásahu, po dobu od data neoprávněného zásahu do doby zjednánínápravy.

A5.lO. V případě neoprávně!né reklamace je odběratel povinen zaplatit dodavateli smluvní pokutu ve výši 500,- Kč auhradit případné vzniklé náklady na ověření správnosti údajů, kterými byla tato reklamace podložena. Takovýmináklady jsou zejména náktaďy na provedení kontroíního měření, dopravu, znalečné, aj.A5.I 1. V případě vystavení 2. upomínky dle bodu A4.20. této smlouvy je odběratel povinen zaplatit dodavatelismluvm pokutu ve výši 50,- Kč + poštovné.
A5.l2, V případě oprávněné reklamace se dodavatel zavazuje vyplatit odběrateli finanční částku oprávněněreklamovaného plnění, a to ve Ihůtě 14 dnů OCI data odeslání písemného vyrozuměn{ o oprávněnosti reklamace.A5.l3. V případě prokazatelného nedodržení podmínek dodávky stanovených v Pravidlech pro vytápění a dodávkuTV (či: B2. smalouvy) vinou dodavatele, je -dodavatel povinen na žád(ist odběratele sní!it Cenu Za dodávku tepelnéenergie o 10%, a to z'a období, kdy stanovené podmínky nebyly dodrženy. Současně se ďodavatel zavazu3e uhraditodběrateli smluvní pokutu ve výšÍ 5.000,- Kč -za každý prokázaný případ. Tento nárok je možno uplatnit ve Ihůtě30 dnů od prokázánaí. Toto ustanoverí se nevztahuje na případy uvedené v § 76 odst, 4 zákona č. 458/2000 Sb.

? vyhl. č. 372/200l Sb.
'8 vyhl. č. 478/2006 Sb.

Smlouva o dodávce te pelné energie - č ást A - Smluvn/ í4e?nl (v. l / -Ol ) Stratía 9 (celkem /3)

I



:?94'jE9«?9»uel@%k &@ů{€ůHall

e) nový odběratel uhradí zálohu na dodávku tepelné energíe pro první zúčtovací obdob{ po dam přehlášení apředloží dodavateli dokIad o provedení úhrady (výpis z účtu, ústřižek poštovnf složenky, příjmový dokladdodavatele);

f) odběratel nebo nový odbčrate! doručí dodavatelí doklady o sp!nění výše uvedených podmínek nejpozdějí5 pracovních dnu pFed dohoóutým termínem přehlášení.A6.7, V případč prodlení odběratele s placenlm nebo plnčním nepeněžitého závazku po dobu delší než tři měsíce av případě, že odběratel neoznámí převod práv a povinností ťomou prodeje podniku ríebo částí podníku ve Ihůtěuvedené v bodě A4.28. této smlouvy 3e dodavatel oprávněn jednostranné odstoupit od této smlouvy nebo její částispecifikované rozsahem odběmých mlst s okamžitou ůčinností ke dni doručení oznámení o odstoupení odběrateli.Povínnosti dodavatele pak zanikají dnem doručení. Závazky odb!'ratele tímto vzniklé po dobu trvánť smluvníhovztahu nezanikají. Odběratel odpovídá doůvateli za vzniklou škodu a ušlý zisk.A6.8, V případě, že dodavateli zanikne právo dodávat tepelnou energíi ze zdroje tepeíné energie, ze kterého jezásobeno odb!'mé místo odběratele, tato sm!ouva zaniká v rozsahu dotčeného odběrného místa. Tuto skutečnost jedodavatel povinen oznámit odběrateli.
A6.9. Pokud dojde k zániku smlouvy před ukončenjm zúčtovac(ho obdobi, bude konečné vyúčtovánl provedeno ažpo ukončení zúčtovacího období, pokud se smluvnj strany nedohodnou jinak.A6.10, Práva a povínnosti z této sm!ouvy vyplývajíc[ je odběratel oprávněn převést na třet( stranu pouze s předchozímpísernným souhlasem ďodavatele, jinak je tento převod vůči dodavateli neplatný a odb«!ratel odpovídá dodavate!iza případnou vzniklou škodu.

A6.ll. Odbémá m«sta, do kterých je sjednána dodávka na základě této smlouvy, jsou evidována dodavatelem.Dodavatel se zavazuje nejméně jednou ročnč: zaktualizovat seznam oďběrných míst a v případě, že došlo kezměně, aktualizovaný seznam zaslat Odbčrateli na vědomí.
Čl. A7. Závěrečná ustanov*n$
A7.1. Ujednání uvedená v tíato smlouvě Se vztahují na všechna sjednaná odběrná místa odběratele (viz příloha č.2),pokud nen[ k odběrnému místu výslovně sjednáno jmak.A7.2. Skutečnosti podstatně ovlivňující úroveň vyúčtování nebo uplatněni sankcí ve smyslu ustanovení čl. A5. tétosmlouvy se považují za prokázané, pokud byly zjištěny společně pověřenými zástupci obou smluvních stran apokud byl o-předmětné věci vyhotoven zápís, potvrzený zásmpci obou stran, nebo pokud byl o nich provedenznalecký posudek, se kterým se měly obě strany možnost seznámit. Setkání zástupcu se musí uskutečnit do 24hodin oď prokazatelného oznámení (telefonicky, osobně, elektronickou formou, (axem, apod,) vznikupředmětných skutečnosti druhé smluvní straně, nedojde-li kdohodě na termínu jiném. Pokuď se setkáníneuskutečrii z ďůvodů jedné ze smluvních stran mimo důvodů vyšší moci, má se tvrzení druhé strany za prokázané.A7.3. Pro doručování se sjednává, že zásilka se má za doručenou uplynutím třetího pracovmho dne od odesláríídoporučeného dopisu na-adresu druhé smluvn í strany uvedenou v záhlaví této smlouvy jako adresa popř. kontaktníadresa tam, kde -se tyto údaje odlišují, a to i v případě, že se zásilka vrátí označená jako nedoručitelná nebonevyzvednutá v ú!ožnf dob!'.

A7,4. Sm)uvnf strany se ďohodly, že u dodávek tepelné energie nepodléhajících ustanovením zákona č. 458/2000 Sb.ve znění pozdějších předpisů-se na podmínky dodávky tepelné energie-použijí ustanovenf zákona č. 458/2000 Sb.a prováděcích vyhlášek pFiměřeně.
A7.5. Smluvní strany se v souladu s ustanovením 81262 odst. l) zákona č. 5]3/199] Sb. - obchodního zákoníku veznění pozdějších-předpisů výslo'vně dohodly, že bez ohledu ria jejích právní subjektivitu a povahu tohotozávazkového vztahu se vztahy mezi stranami vyplývajícf z této smlouvy, které nejsou touto smlouvou výslovněřešeny, budou řídit ustanovenÍmi obchodmho zákonfku. Touto dohodou -nejsou vyloučena ustanovení občanskéhozákoníku ospotřebitelských smlouvách a ustanovení zvláštnfch právních předpisů směřujlclch kochraní"spotřebitele.

A7,6. Smírčf doložka

Al.6.l. Smluvní strany se tímto dohodly, že o majetkových sporech mezi nimi ve vztahu ke sjednávám cenytepeíné energie a platebn(ch podmínek ve vztahu k této smlouvě, s výjímkou sponi vzniklých v souvíslostis výkonem rozhodnutí a sporu vyvolaných prováděn(m konkursu nebo vyrovnání, k jejichž projednání arozhodnutí by jinak byla daána pravomoc soudu, bude rozhodovat jeden nebo více smirčích rozhodců.A7.6.2. Na jmenován{ smírčích rozhodců se strany dohodly tak, že každá strana jmenuje jednoho smírčíhorozhodce z řad odborníků v oblasíi tepelné energie a cen, který není v pracovnlm nebo obdobném poměruke maně, která 3e3 určuje.

Smlouva o dodůvce iepelné eríergie - část A - Smluvnl uiednán/ (v. / /-Ol)
Strma l / (celkem /3)

l



i94'f'gqÁKaío%j @?ů{@Ikilllll

A7.l5. Srnluvní strany se dohodly, že v případě, kdy se některá ustanovení této smlouvy stanou nebo se ukáží býtneplatnými, se smluvní strany zavazují nahradit neplatné ustanovení ustanovenfm platným, které svým smyslem aekonomickým i:iče)em nejvíce podobá nahrazovanému ustanovení.
A7. 15.1. V případě, že příloha bude v rozpons s ustanovením části A a B této smlouvy, maj( přednost ustanoveníčásti A a B této smlouvy před ustanoveními přílohy.A7. 15.2. V případě, že ustanoven( části A této smlouvy budou v rozporu s ustanoveními části B této smlouvy, maj ípřednost ustanovenl části A této smlouvy před ustanoveními části B této smlouvy.A7. 15.3. Za rozpor se nepovažuji ujednání vysvětlujfcf a zpřesňující smysl jiných ustanovení.

v Olomouci dne: l 0 -07- I0l% v 7,7 1':' :.?:'.':-.'.!.. dne:
i

!'- :,'-' zr ,i,i

za dodavatele .

t

Smlouva o dodávce íepetné energte - část A - Smžuvnl uiednáni (v. / /-/) l)
Slrr:vía }3 (celkem 13)

Il'l?

l



:?94"j@9gq

čl. B2. Pravidla pro vytápěni a dodávku 'TVB2.l. Dodávka tepelné energie je uskutečřiována v souíadu s ustanovením zákona č. 458/2000 sb., Z.(!.
406/2000 sb., z.č. 455/199 l Sb. a provádčcích předpisů.B2.2. Dodávka tepla pro vytápění je zajišt'ována v otopném období, které začíná 1. zAFí a končí 31. května
následujícího roku.B2.3. Dodávka tepla pro vytápění se zahájí v otopném období, kdy! průrněrná denní teplota venkovnffiovzduchu v příslušné lokalitě poklesne pod +l3oC ve dvou driech po sobě následujícich a podle vývo'3e
počasí nelze očekávat zvýšem této teploty nad + 13oC pro následující den.B2.4. Dodavatel mimo otopné období v období od 1.6. do 15.6., je-li to tectuiicky možné, zaháJ dodávkytepla pro vytápění za podmínek uvedených v bodu B2.3., kdy Odběratel i konečný spotřebitel mají v případěnezájrnu o dodávky tepla možnost jim zamezit regulačním zařízením ínstalovanýrn na odběmém tepeínémzařízení2. Po dohodě ;) odběratelem Ize zahájít dodávku i jínak (i mimo otopné období a bez ohledu navývo3 pr'Cxměmých teplot), připouští-li to technické a zásobo;ací podmínky3.B2.5. Vytápění se omezí nebo přeruší v otopném období, když průměniá denní teplota venkovního vzduchuvystoupí nad + 13oC ve dvou dnech po sobě následujících a podle vývo5e počasí nelze očekávat pokles tétoteploty pro následující den. Při následném pok)esu průměrné denní teploty venkovního vzduchu pod +l 3oC
se vytápění obnoví.B2,6. V průběhu otopríého období je zdroj tepelné energie provozován tak, aby na odběmém místč bylydodrženy sjednané parametry (výkon+ průtok teplonosné látky, dispoziční tlak teploriosné látky). parametryjsou sjednány vpřihlášce (př{loha č. 2), teplotní křivka a režím topení jsou sjednávány vteplotním
diagramu (přííoha č. 5).B2.7. Dodávka teplé vody je zajišt'ována celoročně, denně, a to dle sjednaného režimu ohřevu TV (příloha č.
5) s výjimkou podle bodu A4.23. sm?ouvy.B2,8. Teplota topné látky v systému ústředního topen{ (ÚT), měřená v místě předání dodávky, je regulovánave výrobním a rozvodném zařízení dodavatele v závisiosti na tepíotě venkovního ovzduší dle teplotních
diagramů" vypracovaných pro jednotlivé lokality.B2,9. Při poklesu teplot pod -í5oC, pokud si to vyžádá nutnost udržení chodu soustavy, je zahájen nouzovýprovoz zdrojů tepelné energie (viz. bod. A2.28 smlouvy). Přerušen je okamžitě, když to podmíriky
provozování umoií.B2.IO. Tolerance teploty teplonosné látky, dle teplotních diagramů, je stanovena na i 2oC s výjimkou dodávektepelné energíe ze zdrojů tepelné energje na tuhá paliva, u ních! je stanovena na + 4oC.B2.II. Teplota teplé vody, měřená na výtoku u konečného spotřebitele a kontroln!! v odběrném místě (pat!'objektu), j,e stanovena v romezí +45oC až +60oC s výjimkou odběrových špiček spoďeby v objektechi, Je

,les.odběrateliB2.l2. Kontrola dodržování parametrů teplonosné látky se provádl měřeríím teploty teplonosné látky v místěpředání dodávky a měření teploty tep!é vody na odběrném místě (patě objektu). Měření musí splňovat
následující padmínky:a) měření se provádi za př{tomnosti pověřených zástupců dodavatele a odběratele;b) měFeni se provádí v ustáleném provozním stavu v intervalech nejméně 15 min. po dobu nejvíce

l hodiny;c) z naměřených hodnot se vypočte aritmetický průměr, o výsledku se vyhotoví zápís, ve kterém musí
být uvedeno datum a hodina provedeného mčření;

d) zápis musi být potvrzen zástupcí obou smluvních stran;e) měření teploty Ize provádět hyale instalovanými teploměry, teploměry se záznamem m'řenýchhodnot nebo dotykovými teploměry. Při vyhodnocování úda3u mají přednost údaje měřidel s vyšší
třídou přesnosti.

2, z.č. 406/2000 sb., §6a, odst. 103 vyhl. č. 194/2007 sb., el2, odst. 5
4 vjz příloha č. 5 smlouvy5 vyh-1. č. 194/2007 sb., ý 4, odst. l

Smlouva o dadávce tepežné energie - Část B - Vše«»becné obch«xM a dadaci pťmbí)cy (v ] ] -O l) Sírana 2 (celkem 6)



i947E959&HÉI@*A @laL{l:%ůkl

B3.3. Dodavatel použije pro potřeby vyi:ičtování dle článku B3.2.3. a B3.2.5. této smlouvy údajez poměrových měřidel spotřeby TV odběratele za následujících podmínek:a) úda3e budou předávány souhrnně (součet všech údajů z pí:iměrových mčřidel zvětšený o údaj spotřebyTV ve společných prostorech - prádelna apod., a součet údajů z poměrových měřidel v nebytovýchprostorech) samostatně za ka'ž.dé odběrné m{sto pro bytový a nebytový odběr za příslušný kalendářní
měsíc;b) odečet musí být proveden v poslední den v měsíci;c) předávané údaje musí být potvrzeny pověřeným zástupcem odběraCele;d) údaje musí b)2t předány Vždy písemně, a t0 0SObně, e-rnailem nebo faxem dodavateli do 5. pracovníh0
dne v měsici;e) měřidla musí splňovat pohdavky metrologického zákona" a musí být zabezpečeny protí nežádoucímanipulací, kdy za splnění těchto podmfnek odpovídá odběratel, který je př{padné nesplnění poďmínekpro použití takovýchto údajů pro rozúčtování povínen dodavateli oznámit.r) Pokud údaj měřicťho zařízení ve společné př(pravně teplé vody je vyšš[ o 15 % nebo vlce než součetúdajů z poměrových měřideí všech odběrných míst podle písm. a), rozdělují se náklady spotřební složkyze všech odbčrných míst odpovídaj{cf součtu údajů z měření ve všech oďběrných místech jako sloáaspotřební dle bodu B3.2.5., zbývající náklady jako složka základní dle bodu B3.2.5. této smlouvy.g) Pokud údaje z poměrových měřidel spotřeby TV nebudou předány stanovenou foímou a ve stanovenémtermínu, nebo nejsou splněny podmínky pro je3ich použití, bude odběrné místo považováno 'z;a

neměřené a bude se postupovat podle bodu B3.2.3. b) smlouvy.B3.4. Pokud dojde k poruše měřidel tepelné energie nebo průtoku ve vlastnictví nebo oprávněném užívánldodavatele, umístěných v objektu odběratele, která nebyla způsobena cizím zaviněním, bude množstvídodávek tepelné energie stanoveno náhradním způsobem dle bodu B3 .6. této smlouvy.B3.5. Neumožní-li odběratel dodavateli přístup kměřidlům tepelné energie zdůvodů na straně odběratele(nepředáním klíčů, výměnou klíčů, instalací jiných baráér) vypočte se spotřeba náhradním způsobem dle
bodu B3.6.B3.6. Náhradn( způsob výpočtu v případě poruchy měřidel QUT, Qyy a VTVB3.6.]. V přípaďě poruchy mčřidel spotřeby tepía ÚT se odebíané množství stanov{ v uvedeném pořadí

jedním z níže uvedených způsobu:a) dopočtem neměřených dnů (rněřidlo v poruše, poškozeno nebo demontováno) ze dnů, kdy měřidlovzúčtovacím obďobí (kalendářní měsíc) měřilo, výpočet se provede násobením počtu Do9neměřených dnů zjištěným pnímčrem spotřeby na počet Do měřaených dnů;b) porovnárím spotřeby ve srovnatelném obje?au v příslušném kalendářním období;c) přepočtem ze spotřeby tepla v přecházejícím srovnatelném období (v případě stanovení množstvítepla pro vyiápění bude provádčná korekce na rozdílnou náročnost období na vytápění);
d) výpočtem z tepelné bilance objektú napojených na odběrné místo.B3.6.2. Náhradní výpočet spoúeby QTV a V7y v případě poruchy měřidel:- při poruše měřiďla QTV Z nam!Jeného V7y x q7y (průměrné za posledrú tři měsíce);- při poruše měřidla VTV z naměřeného Q7y / QTV (průměrné za poslední tři měsíce);

- při poruše měřidla Q7y i V7y průměrem za poslednf tři m!s{ce.B3.6.3. Pokud bude množství dodávky stanoveno náhradnfm způsobem, dodavatel předloží odběrmeli
siýpoí:'et, a to spolu s vyúčtováním (fakturou).B3.7. V případě, že na domovnim zdroji tepelné energie (plynová kotelna, kotelna na tuhá palíva) neníinstalováno rn!'řidlo spotřeby tepelné energie, vypočte se množství dodané tepelné energie zespotřebovaného paliva pro zdroj tepelné energíe v souladu s platnou legisiativou.

čl. B4. Zřízení nového odběrného místa
B4.1. Odběrné místo se zřizuje:

a) přehlášením dle bodu A6.6. smlouvy;
b) zřízením nového oďběmého místa.B4.2. Zřfzen(m nového odběrného místa se rozumí v případě mčřených odběni instalace měřicího uzlu při:

a z.č. 505/ 1990 Sb. o metrologii ve zněíí pozdějších předpisů,
9 víz bod A2.22.

Smlouva o dr:iávcú tepelné energie - Část 8 - l'šeabecné obchodni a diací podmínky (v. I /-Oj ) Straíza 4 (celkem 6)



g OLTERMaTD
&ktllVk k»ůLlkM61í

B5.8. Ostatní otázky rek?amací a odpovědnosti se řešl dle př{slušných ustanovení z. č. 513/1991 Sb. av souíadu s přfslušnýrni normami a s obchodními podmínkami dodavatelů energií potřebných pro výrobu
tepelné energie.B5.9. Za reklamaci dodávek se nepova;žuje reklamace z3evně nesprávně uvedených úda.jů ve faktuře zadodávku. Při reklamaci zjevně nesprávně uveáených údajů ve faktuře za dodávku (označení odběrnéhomísta, označem odběratele, chyby v psan{ a počtech a jiné nesprávnosti) je odběratel povinen na tyto vadyupozornjt a fakturu před splatríostí doníčit zpět dodavateli, který zajistí její opravu a zašle ji zpět odběrateli.Doba splamosti v přípa«R' vystavenl opravené faktury z důvodu zjevně nesprávně uvedených údajů začneplynout znovu od vystavení opravené faktury.V pMpadě neoprávněného vrácení faktuíy zůstává splaít'iost
faktury nezměněna.

V Olomouci dne: 21'i aa-' 2[il1 v

tcí, í

dne: I:J 7 zcíl

za dodavatele

-- -----------------7'--------- - - ?--------------

-
Smlouva o d«iávc« tepeíné energie - čásí B - Všeobecné obchodn/ a dodacl podmlnky (v. ) ) -Ol) Stratía 6 (celkem í5)


